Indonesia berarti budi pekerti; kelakuan.23

Akhlak secara bahasa berarti budi pekerti, adat kebiasaan,

perangai, muru’ah atau segala sesuatu yang sudah menjadi tabi’at.

Sedangkan menurut istilah pengertian akhlak dapat kita merujuk

kepada pendapat para pakar dibidang ini. Ibnu Miskawaih (w. 421

H/1030 M) yang selanjutnya dikenal sebagai pakar bidang akhlak

terkemuka dan terdahulu misalnya secara singkat mengatakan, bahwa

akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya

untuk melakukan perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan

pertimbangan. Sementara itu, Imam al-Ghazali (1059-111 M)

Bantul, Yogyakarta pada tanggal 6-25 Juni 2016 M atau 2-21

Ramadhan 1437 H, pkl. 21.00 WIB - Selesai

2) Buku Kajian dan Analisis Ta’lim al Muta’allim, karya M.

Fathu Lillah, (Kediri: Lirboyo Press, 2015)

4. Metode Analisis Data

Setelah melakukan pengumpulan data, penulis melakukan

analisis data yang kemudian disimpulkan berdasarkan data-data yang

telah dikumpulkan dan dianalisis.